
В соответствии с Решением Собрания депутатов Миасского городского от 20.12.2024 г. 
№3  «О  бюджете  Миасского  городского  округа  на  2025  год  и  на  плановый  период  2026  и 
2027 годов»,  постановлением Администрации Миасского городского округа  от  12.07.2024 г. 
№  3744  «О  порядке  разработки,  утверждения,  реализации,  контроля  и  проведения  оценки 
эффективности  реализации  муниципальных  программ  Миасского  городского  округа», 
постановлением Администрации Миасского городского округа  от  16.09.2024 г.  № 5027 «Об 
утверждении  Перечня  муниципальных  программ,  подлежащих  финансированию из  бюджета 
Миасского городского округа», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ 
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», 
Уставом Миасского городского округа Челябинской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  изменения  в  приложение  к  постановлению  Администрации  Миасского 
городского  округа  от  27.12.2024г.  №  7130  «Об  утверждении  муниципальной  программы 
«Развитие физической культуры и спорта в Миасском городском округе» согласно приложению 
к настоящему постановлению.

2.   Начальнику отдела организационной и контрольной работы: 
1)  направить  настоящее  постановление  в  Регистр  муниципальных  нормативных 

правовых актов Челябинской области;
2)  направить  настоящее  постановление  с  приложениями  в  полном  объеме  для 

опубликования в сетевом издании средства массовой информации «МПА-Урал» (мпа-урал.рф, 
регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ №ФС 77-73516 о 31.08.2018);

3)  разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте  Администрации 
Миасского городского округа Челябинской области в информационно-коммуникационной сети 
«Интернет».

3.  Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на  заместителя  Главы 
города Миасса (по социальным вопросам). 

Исполняющий обязанности 
Главы Миасского городского 
округа Челябинской области                                                                                     Е.М.Пономарева

Васильев В.В.
8 (3513) 55-06-06     

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.09.2025                                                                     5361

О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского округа
от 27.12.2024г. № 7130 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической 

культуры и спорта в Миасском городском округе»



                                                                                                           Приложение 
                                                                 к постановлению Администрации  

                                                               Миасского городского округа 
                                                               от 29.09.2025 № 5361

Изменения в приложение к постановлению Администрации Миасского городского округа от 27.12.2024г. № 7130 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие физической культуры и спорта в Миасском городском округе»

1) в приложении к 1 муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в Миасском городском округе»:
- раздел 4 «Финансовое обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

Источник финансового обеспечения Объем финансового обеспечения по годам реализации, 
тыс. рублей

2025 год 2026 год 2027 год Всего
1 2 3 4 5

Всего, в т.ч.: 435710,9 461992,8 538318,7 1436022,4

федеральный бюджет 6985,5 12349,4 100508,0 119842,9
областной бюджет 20219,7 69169,4 57336,6 146725,7
бюджет Округа 403005,7 375474,0 375474,1 1153953,8
внебюджетные (прочие) источники 5500,0 5000,0 5000,0 15500,0

1.Региональный проект, реализуемый вне национальных проектов «Развитие физической культуры, массового спорта и подготовка 
спортивного резерва»

Всего, в т.ч.: 18970,0 18268,3 18268,3 55506,6
областной бюджет, всего, в т.ч.: 18249,4 18250,1 18250,1 54749,6
ответственный исполнитель: Управление 18249,4 18250,1 18250,1 54749,6
бюджет Округа всего, в т.ч.: 720,6 18,2 18,2 757,0
ответственный исполнитель: Управление 720,6 18,2 18,2 757,0

2. Региональный проект, реализуемый вне национальных проектов «Развитие спорта высших достижений»

Всего, в т.ч.: 8964,7 4470,4 4599,1 18034,2
федеральный бюджет, всего, в т.ч.: 6985,5 3349,4 3308,0 13642,9
ответственный исполнитель: Управление 6985,5 3349,4 3308,0 13642,9



областной бюджет, всего, в т.ч.: 1970,3 1116,5 1286,5 4373,3
ответственный исполнитель: Управление 1970,3 1116,5 1286,5 4373,3
бюджет Округа всего, в т.ч.: 8,9 4,5 4,6 18,0
ответственный исполнитель: Управление 8,9 4,5 4,6 18,0

3.Региональный проект, реализуемый вне национальных проектов «Бизнес-спринт (Я выбираю спорт)»
Всего, в т.ч.: 0,0 12012,0 0,0 12012,0
федеральный бюджет, всего, в т.ч.: 0,0 9000,0 0,0 9000,0
ответственный исполнитель: Управление 0,0 9000,0 0,0 9000,0
областной бюджет, всего, в т.ч.: 0,0 3000,0 0,0 3000,0
ответственный исполнитель: Управление 0,0 3000,0 0,0 3000,0
бюджет Округа всего, в т.ч.: 0,0 12,0 0,0 12,0
ответственный исполнитель: Управление 0,0 12,0 0,0 12,0

4.Региональный проект, реализуемый вне национальных проектов «Развитие спортивной инфраструктуры»
Всего, в т.ч.: 0,0 46849,6 135135,0 181984,6
федеральный бюджет, всего, в т.ч.: 0,0 0,0 97200,0 97200,0
ответственный исполнитель: Управление 0,0 0,0 97200,0 97200,0
областной бюджет, всего, в т.ч.: 0,0 46802,8 37800,0 84602,8
ответственный исполнитель: Управление 0,0 46802,8 37800,0 84602,8
бюджет Округа всего, в т.ч.: 0,0 46,8 135,0 181,8
ответственный исполнитель: Управление 0,0 46,8 135,0 181,8

1. Комплекс процессных мероприятий "Проведение мероприятий в сфере физической культуры и спорта"
Всего, в т.ч.: 20322,5 21333,0 21333,0 62988,5
бюджет Округа всего, в т.ч.: 20322,5 21333,0 21333,0 62988,5
ответственный исполнитель: Управление 20322,5 21333,0 21333,0 62988,5

2.Комплекс процессных мероприятий «Организация и осуществление деятельности Управления по физической культуре и спорту"
Всего, в т.ч.: 15020,2 13315,4 13315,4 41651,0
бюджет Округа всего, в т.ч.: 15020,2 13315,4 13315,4 41651,0
ответственный исполнитель: Управление 15020,2 13315,4 13315,4 41651,0

3. Комплекс процессных мероприятий «Организация и осуществление деятельности муниципальных спортивных учреждений 
дополнительного образования"

Всего, в т.ч.: 332428,3 345744,1 345667,9 1023840,3
бюджет Округа всего, в т.ч.: 326928,3 340744,1 340667,9 1008340,3



ответственный исполнитель: Управление 326928,3 340744,1 340667,9 1008340,3
внебюджетные (прочие) источники, всего, в т.ч.: 5500,0 5000,0 5000,0 15500,0
ответственный исполнитель: Управление 5500,0 5000,0 5000,0 15500,0

4.Комплекс процессных мероприятий «Сопровождение функционирования и обеспечение безопасности спортивных учреждений 
дополнительного образования"

Всего, в т.ч.: 40005,2 0,0 0,0 40005,2

бюджет Округа всего, в т.ч.: 40005,2 0,0 0,0 40005,2

ответственный исполнитель: Управление 40005,2 0,0 0,0 40005,2

2) в приложении к 6 муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в Миасском городском округе» в паспорте комплекса  
процессных мероприятий «Проведение мероприятий в сфере физической культуры и спорта»:

- раздел 3 «Мероприятия (результаты) комплекса процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

№ п/п
Наименование мероприятия 
(результата)

Тип 
мероприятия 
(результата)

Единицы 
измерения 
(по ОКЕИ)

Характеристика

Базовое 
значение 
за 2024 
год 

Значение показателя по 
годам

2025
год

2026
год

2027
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Задача 1. Организация и проведение для жителей МГО физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий по игровым видам спорта в рамках 
реализации проектов развития дворового спорта и любительского спорта
1.1. Предоставление субсидий и 

финансирования на реализацию 
проекта развития дворового спорта 
«Детская игровая лига»

Оказание 
услуг, 
выполнение 
работ

Не 
устанавлива-
ется

Используется для результатов, в рамках 
которых предусматривается содержание 
органов местного самоуправления, а 
также подведомственных учреждений 

8 8 8 8

1.2. Предоставление субсидий и 
финансирования на реализацию 
проекта развития дворового спорта 
«Детская хоккейная лига»

Оказание 
услуг, 
выполнение 
работ

Не 
устанавлива-
ется

Используется для результатов, в рамках 
которых предусматривается содержание 
органов местного самоуправления, а 
также подведомственных учреждений 

8 8 8 8

1.3. Предоставление субсидий и 
финансирования на реализацию 
проекта «Любительская 
волейбольная лига»

Оказание 
услуг, 
выполнение 
работ

Не 
устанавлива-
ется

Используется для результатов, в рамках 
которых предусматривается содержание 
органов местного самоуправления, а 
также подведомственных учреждений 

8 8 8 8

Задача 2. Организация и проведение мероприятий для ветеранов спорта, в т.ч. участие в официальных физкультурных и спортивных мероприятиях
2.1. Предоставление субсидий и 

финансирования на Организацию 
и проведение мероприятий для 

Проведение 
мероприятий

Не 
устанавлива-
ется

Используется для результатов, в рамках 
которых предусматривается содержание 
органов местного самоуправления, 
а также подведомственных учреждений

31 31 31 31



ветеранов спорта
Задача 3. Увеличение количества официальных спортивных и физкультурных мероприятий, проводимых на территории МГО
3.1. Предоставление субсидий и 

финансирования на организацию 
и проведение муниципальных, 
областных, круглогодичных, 
комплексных мероприятий, 
спартакиад, соревнований среди 
различных возрастных групп 
населения, в том числе людей с 
ограниченными возможностями

Проведение 
мероприятий

Не 
устанавлива-
ется

Используется для результатов, в рамках 
которых предусматривается 
содержание органов местного 
самоуправления, а также 
подведомственных учреждений

430 440 455 465

Задача 4. Реализация на территории МГО Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне (далее - "ВФСК "ГТО")

4.1. Предоставление субсидий и 
финансирования на оснащение 
спортивным
инвентарем, оборудованием и 
содержание центров тестирования 
Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса "Готов к 
труду и обороне"

Оказание 
услуг, 
выполнение 
работ

Не 
устанавлива-
ется

Используется для результатов, в рамках 
которых предусматривается 
содержание органов местного 
самоуправления, а также 
подведомственных учреждений

60 65 68 70

Задача 5. Создание условий для успешного выступления команд МГО и спортсменов на соревнованиях различного уровня

5.1. Предоставление субсидий и 
финансирования на командирование 
спортсменов и сборных команд МГО 
на тренировочные сборы и
спортивные соревнования

Оказание 
услуг, 
выполнение 
работ

Не 
устанавлива-
ется

Используется для результатов, в рамках 
которых предусматривается 
содержание органов местного         
самоуправления, а также 
подведомственных учреждений 

40 43 47 50

5.2. Предоставление субсидий и 
финансирования на поощрение 
юных спортсменов и их 
тренеров за высокие спортивные 
результаты 

Оказание 
услуг, 
выполнение 
работ

Не 
устанавлива-
ется

Используется для результатов, в рамках 
которых предусматривается 
содержание органов местного 
самоуправления, а также 
подведомственных учреждений

40 43 47 50

3) в приложении к 7 муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в Миасском городском округе» в паспорте комплекса  
процессных мероприятий «Организация и осуществление деятельности Управления по физической культуре и спорту»:

- раздел 4 « Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:



Источник финансового обеспечения
Объем финансового обеспечения по годам реализации, 

тыс. рублей
2025 год 2026 год 2027 год Всего:

1 2 3 4 5
Всего на реализацию комплекса процессных мероприятий проекта, в т.ч.: 15020,2 13315,4 13315,4 41651,0
бюджет города всего, в т.ч.: 15020,2 13315,4 13315,4 41651,0
ответственный исполнитель: Управление 15020,2 13315,4 13315,4 41651,0

4) в приложении к 8 муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в Миасском городском округе» в паспорте комплекса  
процессных мероприятий «Организация и осуществление деятельности муниципальных спортивных учреждений дополнительного образования»:

- раздел 4 « Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Источник финансового обеспечения
Объем финансового обеспечения по годам реализации, 

тыс. рублей
2025 год 2026 год 2027 год Всего

1 2 3 4 5
Всего, в т.ч.: 332428,3 345744,1 345667,9 1023840,3
бюджет Округа всего, в т.ч.: 326928,3 340744,1 340667,9 1008340,3
ответственный исполнитель: Управление 326928,3 340744,1 340667,9 1008340,3
внебюджетные (прочие) источники, всего, в т.ч.: 5500,0 5000,0 5000,0 15500,0
ответственный исполнитель: Управление 5500,0 5000,0 5000,0 15500,0

5) в приложении к 9 муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в Миасском городском округе» в паспорте комплекса  
процессных мероприятий «Сопровождение функционирования и обеспечение безопасности спортивных учреждений дополнительного образования»:

- раздел 4 « Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Источник финансового обеспечения
Объем финансового обеспечения по годам реализации, 

тыс. рублей
2025 год 2026 год 2027 год Всего

1 2 3 4 5
Всего, в т.ч.: 40005,2 0,0 0,0 40005,2
бюджет Округа всего, в т.ч.: 40005,2 0,0 0,0 40005,2
ответственный исполнитель: Управление 40005,2 0,0 0,0 40005,2


